

## ▲ Woda pitna

Po burzy woda z publicznych wodociągów i prywatnych studni może nie nadawać się do picia. Woda o ciemnym kolorze, nieprzyjemnym zapachu lub z pływającymi w niej kawałkami **NIE NADAJE SIĘ** do picia. Słuchaj wiadomości lub informacji ze stacji wodociągów, aby dowiedzieć się, czy woda jest bezpieczna.

Wodę można dezynfekować **JEDNĄ** z następujących metod:

- Doprowadzić do pełnego wrzenia i gotować przez minutę. Przed gotowaniem upewnić się, że w wodzie nic nie pływa; **LUB**
- Dodać 8 kropli płynnego wybielacza z chlorem na galon czystej wody lub 16 kropli na galon mętnej wody. **NIE NALEŻY** stosować wybielacza domowego zawierającego substancje zapachowe lub składniki inne niż podchloryn sodu, gdyż może być on trujący; **ALBO**
- Dodać tabletki do oczyszczania wody zgodnie ze wskazaniami na opakowaniu.

Wymieszać dokładnie i odstawić wodę na 30 minut przed spożyciem.

## ▲ Inne źródła informacji

### Tlenek węgla

[www.ct.gov/dph/co](http://www.ct.gov/dph/co)  
860-509-7740

### Pleśń

[www.ct.gov/dph/mold](http://www.ct.gov/dph/mold)  
860-509-7740

### Prywatne studnie i ich dezynfekcja

[www.ct.gov/dph/privatewells](http://www.ct.gov/dph/privatewells)  
860-509-7321

### Woda pitna z wodociągów publicznych

[www.ct.gov/dph/publicdrinkingwater](http://www.ct.gov/dph/publicdrinkingwater)  
860-509-7777

### Federalny program ubezpieczenia powodziowego

[www.floodsmart.gov](http://www.floodsmart.gov)  
1-888-379-9531

Więcej informacji znajdziesz na stronie  
[www.ct.gov/hurricane](http://www.ct.gov/hurricane) lub pod numerem 2-1-1.

Wydział Zdrowia Publicznego Stanu Connecticut  
410 Capitol Avenue  
Hartford, CT 06134-0308

Departament Zarządzania Kryzysowego  
i Bezpieczeństwa Stanu Connecticut  
25 Sigourney Street  
Hartford, CT 06106-5042



2-1-1



# HURAGANY



## PO BURZY

Wydział Zdrowia Publicznego Stanu Connecticut  
Departament Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa  
Stanu Connecticut

Więcej informacji znajdziesz na stronie  
[www.ct.gov/hurricane](http://www.ct.gov/hurricane) or dial 2-1-1.



2-1-1



Huragany powodują ogromne straty majątkowe, zakłócają życie ludzi i powodują poważne obrażenia ciała. Po huraganie może nie być prądu, może dojść do powodzi, przewody elektryczne pod napięciem mogą leżeć na ziemi, wszędzie wokół mogą być rozrzucone odpady - a to wszystko stanowi zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa.

### ▲ Przerwy w dostawie prądu i tlenek węgla

Generatory elektryczne na benzynę wydzielają tlenek węgla (CO), który jest śmiertelną trucizną. Jeżeli zgaśnie światło i używasz generatora na benzynę do wytworzenia prądu, sprawdź, czy jest on prawidłowo zainstalowany jak najdalej od domu. Nigdy nie włączaj generatora w pomieszczeniu albo miejscu zamkniętym, takim jak garaż.

### ▲ Przewody elektryczne

Silny wiatry huraganu może zerwać przewody elektryczne. Niektóre z nich mogą być w dalszym ciągu pod napięciem. Kiedy widzisz przewody elektryczne na ziemi, **NIE DOTYKAJ ICH** - mogą porazić cię prądem, a nawet zabić. Zgłoś je policji lub straży pożarnej.



### ▲ Powodzie

Ulewy podczas huraganu mogą być przyczyną powodzi naruszających konstrukcje budynków, powodujących pleśń i wydostanie się do środowiska kawałków azbestu i ołowiu. Zbite szkło, ostre kawałki drewna, gwoździe na wierzchu i uszkodzone urządzenia elektryczne mogą powodować rany, porażenia prądem i inne obrażenia.

#### Po powodzi:

- Sprawdź, czy w domu nie ma luźnych przewodów elektrycznych, wycieków gazu, pęknięć fundamentów czy innych uszkodzeń.
- Odetnij prąd przed wejściem do domu, aby uniknąć porażenia.
- Wejdź ostrożnie do domu. Jeśli drzwi otwierają się z trudem, może to oznaczyć obsunięcie się stropu. Otwórz drzwi i poczekaj, aż luźne fragmenty spadną na podłogę, zanim wejdiesz do środka.
- Obejrzyj, czy na stropach nie ma znaków obsunięcia się.
- Niezwłocznie usuń błoto i wodę - mopem, gąbkami, pompą do wody czy odkurzaczem wodnym.
- Zrób zdjęcia domu, jego zawartości i wszelkich uszkodzeń na potrzeby roszczenia ubezpieczeniowego.

Unikaj jeżdżenia samochodem na terenach powodziowych - drogi mogą być zalane, a mosty zerwane.



### ▲ Pleśń

Zalanie domu wodą może spowodować rozwinięcie się pleśni. Przedmioty porowate, które były wilgotne dłużej niż 48 godzin należy usunąć i wyrzucić. Osoby cierpiące na astmę i uczulone na pleśń powinny zastanowić się, czy nie powierzyć sprzątaniamu komuś innemu.

### ▲ Żywność

Brak prądu może spowodować zepsucie się żywności. Sprawdź stan żywności i wyrzucić wszystko, co się zepsuło.

### ▲ Zwierzęta

Podczas burzy swoje domy mogły również stracić zwierzęta, takie jak węże, gryzonie, szopy, pracze i inne. Pracując wokół domu trzeba uważać na zwierzęta, gdyż mogą one gryźć i być nosicielami chorób.

### ▲ Owady

Stojąca woda po burzy to doskonałe miejsce do znoszenia jajeczek przez owady roznoszące choroby, takie jak komary. Opróżnij pojemniki ze stojącą wodą. Chron się przed ukąszeniami przez owady stosując środek odstraszający owady, zawierający 10-35% DEET.

